ptum est. Sudet elemosina in manu tua. Ne cum multa necessaria sint pauca largiāt audiāt qđ scriptum est. Qui parce se minat parce ⁊ metet. Ne cuī oportet pauca. plurima prebeant ⁊ ipsi postmodum nimie inopiam tolerantes. ad impatiētiā erumpat. Audiant qđ scriptū ē. Nō vt alijs sit remissio vobis autem tribulatio. Sed ex elq̄itate vestra abundātia illorum inopiam suppleat. vt ⁊ illorum abundantia vestre inopie sit supplementū. Cum enim dantis mens ferre inopiaz ne scit. si multa sibi subtrahit occasione in contra se impacientie exquirit. prius namq; prepandas est paciētie animus. ⁊ tūc aut multa sunt. aut cuncta largienda: ne duī minus equanimiter inopia irruens fertur ⁊ premissē largitatis pereat merces. ⁊ ad hoc mentē deterius murmuratio subse quens perdat. Ne omnino nihil eis prebeant. quibus conferre aliquid paruum debeant. audiant qđ scriptum est. Omni petenti tribue. ne paulatī aliquid prebeant. quibus conferre omnino nihil debet audiant qđ scriptum est. Da bono. ⁊ nō recipere peccatores. bene fac humili ⁊ nō dederis impio. Et rursum. Panem tuū ⁊ vinum tuū super sepulturam iusti constitue. ⁊ noli ex eo manducare ⁊ bibere cū peccatoribus. Panem enim suū ⁊ vinum prebet peccatoribus. qui iniquis subsidias pro eo quod iniqui sunt impedit. Unde ⁊ nōnulli huius mundi diuites. cum fas me cruciantur christi pauperes effusis largitatibus nutriunt histiones. Qui vero indigenti etiam peccatori panem suū nō quia peccator sed quia homo est tribuit. nimirum non peccatorē. sed iustū nutrit. qz in illo nō culpā s̄ naturā diligit. Ad monendi sunt etiā qui iā sua misericorditer largiunt ⁊ vt sollicite custodire studeat ne cum commissa peccata elemosinis redimunt. adhuc redimenda committantne venalem iusticiam dei estiment si cum curēt p̄ pctis nūmos tribuere arbitrēt se multe posse peccare. Pdī ē nāq; aīa q̄ esca ⁊ corpus q̄ vestimentū. Qui ergo esca.

## Tertie partis libri Pastoralis cure

et vestimentū pauperibus largitur: sed tamen anime vel corporis iniquitate poluit: quod minus est iusticie obtulit: et quod maius est culpe: sua deo dedit: et se dyabolo. At contra admonendi sunt qui adhuc aliena rapere contendunt: ut sollicite audiant: quid veniens in iudicium dominum dicat. Vt namque: Esuriui: et non dedistis mihi manducare. Sitiui: et non dedistis mihi potum. Hospes eram et non collegistis me. Audius: et non operuistis me. Infirmitus: et in carcere: et non visitastis me. Qui bus etiam promittit dices: Discedite a me maledicti in ignem eternum: qui preparatus est dyabolo et angelis eius. Ecce nequaquam audiunt: quia rapinas et alias qualibet violentiam commiserunt: et tamen eternis gehenne ignibus mancipantur. Hinc ergo colligendum est: quanta damnatione plectendi sunt qui aliena rapiunt: si tanta animaduersione feriunt: qui sua indiscretē tenuerunt. Perpendant quo eos obliget reatu res rapta: si tali subiecit non tradita. Perpendant quid meretur iniusticia illata: si tanta percussione digna est pietas non impensa. Cum aliena rapere intendunt: audiant quod scriptum est. Ne ei qui multiplicat non sua. Usquequo aggrauat cōtra se densum lutum. Quaro quippe densum lutum contra se aggrauare est: terra lucra cum pondere peccati cumulare. Cum multiplicare larga habitatiois spacia cupiunt. Evidant quod scriptum est. Ne qui coniugitis domū ad domū: et agrum agro copularis: usque ad terminū loci. Num quid habitatis soli vos in medio terre? Ac si aperte diceret: Quousque vos exteditis: qui habere in cōmuni mundo consores minime potestis. Coniuctos quidem premittis: sed contra quos valeatis extendere semper innenitis. Cum augēdis pecunias inhibant: audiant quod scriptum est. Quarus non implebit pecunia: et qui amat diuicias: fructus non capiet ex eis. Fructus quippe ex eis capiet: si eas bene spargere non amando voluisset. Qui vero eas diligendq; retinet: hic itaq; sine fru-

ctu derelinquet. Cum repleri cūctis simul opibus inardescunt: audiant quod scriptum est. Qui festinat ditari non erit innocens. Profecto enim quia augere opes ambit: vitare peccatum negligit: et more auiū captus cum escam terrenarum rerū auditus conspicit: quo strangulest peccati laqueo non agnoscit. Cum quelibet presentis mundi lucra desiderat: et que de futuro damina patiuntur: ignorant. Audiāt quod scriptum est. Hereditas ad quam festinat: in principio in nouissimo benedictionē carebit. Ex hac quippe vita iniciū ducimus: ut ad benedictionis sortem in nouissimo veniam. Qui itaq; in principio hereditari festinat: sortem sibi in nouissimo benedictionis amputat: quia dum per avaricie nequitiā hic multiplicari appetunt: illic ab eterno patrimonio exheredes fūt. Cum vel plurima ambiant: vel obtainere cūcta que ambigerint: possunt. Audiāt quod scriptum est. Quid prodest homini si totū lucretur mundū: anime vero sue detrimentū faciat? Ac si aperte dicat veritas. Quid prodest homini si totū mundū quod extra se est congregat: sed solum quod ipse est: damnat. Plurūq; autē citius raptorū avaricia corrigit: si in verbis admonentis q; fugitiua sit presens vita monstrat: si eorum ad medium memoria deducantur: qui et ditari in hoc mundo diu conati sunt: et tamen in adeptis diuītis diu manere nequierunt. Quibus festina mors repete et simul abstulit quies: quid eorum nequicia: nec simul: nec repen- te congregauit: qui non solum hic rapta reliquerunt: sed secundū ad iudicium causas rapine detulerunt. Hoc itaq; exempla audiāt q; in verbis suis pculdubio et ipsi cōtemnāt ut cum post verba ad cor redeant: imitari saltem quos iudicant: erubescant.

De diuerso modo admonendi eos qui nec aliena appetunt: nec sua largiuntur: atq; eos qui et ea que habent tribuunt: et tamen aliena rapere non desistunt:

Capitulum, XXII.

Liter admonēdi sunt qui nec aliena appetunt nec sua largiū tur: atq; aliter admonēdi sunt qui & ea que habent tribuūt et tamen aliena rapere nō desistunt. Admonēdi sunt nāq; qui nec aliena appetunt nec sua largiūt vt sollicite sciant qd ea de qua sumpti suūt cunctis hominib; terra cōmuniſ est. & iccirco alimenta quoq; omnibus cōmuniter p̄fert. Incassu; se ergo innocētes putant. qui cōmune dei munus sibi priuatim vendicāt. Qui cum accepta nō tribuunt in proximorū nece grāſtantur. qz tot quotidie pene perimunt q̄t morientiū pauperū apud se subsidia abſcōdunt. Hā cum quelibet necessaria indigētibus ministram;. sua illis reddimus nō nostra largiūt. Iusticie debitū potius soluimus. quā misericordie opera impleamus. vnde & ipsa veritas cū de misericordia caute exhibēda loquereſ ait. Attendi te inquit ne iusticiā vestrā faciatis coram hominibus. Lui quoq; sentētie cōtinens psalmista dicit. Dispersit dedit paupibus iusticia eius manet in seculū seculi. Cum enim largitatē impēsam paupibus premisſet nō hanc vocare misericordiā sed iusticiā maluit. qz qd a cōmuni dño tribuit profecto iustū est vt quicūq; accipiunt eo cōiter vtātur. Hinc etiā Salomon ait.